
(I) LEX TENAN 
Pres dente da Câmara 

LEANDRO 	O rr ERRA 
cretá'lo 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ 
PORTARIA N° 48/2024  

ALEX  TENAN, Presidente da Câmara 
Municipal de Porecatu, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais 

RESOLVE  

Artigo 1°  - Conceder 1 (uma) diária a vereadora Janaína 
Barbosa da Silva (RG no 7.042.071-6 SSP/PR), no valor de R$ 
600 (seiscentos reais). 

Artigo 2° - A diária acima mencionada será destinada ao 
custeio das despesas elencadas no artigo 4° da Lei Municipal 
no 1557/2013, por ocasião do deslocamento da vereadora à 
cidade de Curitiba, Estado do Paraná, no dia :8 de junho do 
corrente ano, com saída prevista para as 03h0Omin e retorno 
às 23h0Omin. 

Artigo 3° - O disposto nos artigos 1' e 2° desta 

Portaria tem por objetivo viabilizar a participação da 
vereadora em uma reunião junto ao gabinete do deputado 
Devanil Reginaldo da Silva "Cobra Repórter", na Assembleia 

Legislativa, para tratar de assuntos de interesse da 

municipalidade. 

Artigo 4°  - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

Porecatu, 17 de junho de 2024. 

RUA  SIDNEY  NINNO, 440 - CAUCA POSTAL 87- CEP: 86160-000 - PoREckru/ PARA - (43) 3623.1309 



de 2024. PORECATU — PR, 7 de   0   

AUTORIZACÃO 

Indeferido 	  Deferido conforme solicitado 

a parecer ri Encaminhar ao Setor Contábil 

HORA PREVISTA: 03h00 

HORA PREVISTA: 23h00 

SAÍDA: Dia 18/06/2024 

RETORNO:  Dia 18/06/2024 

SOLICITACÃO DE DIÁRIAS N° 34/2024 

REQUERENTE:  JANAÍNA BARBOSA DA SILVA 

CARGO/FUNÇÃO:  VEREADORA 

DESTINO:  CURITIBA/PR 

SERVICO A SER REALIZADO/EVENTO:  Participar no dia 18/06/2024 (terça-feira) de 
reunião com o deputado Devanil Reginaldo da Silva "Cobra Repórter", para tratar de assuntos de 
interesse do Município de Porecatu. 

MOTIVACÃO:  Reunião para tratar de assuntos de interesse do Município de Porecatu. 

OBSERVACÕES/DOCUMENTOS ANEXADOS: - - - 

DATA DA SOLICITAÇÃO:  17/06/2024 r  
ssinatura do Solicitante 

04c1.0ci-c) 

CÁLCULO 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  1 (uma) diária 

VALOR TOTAL:  R$ 600,00 (seiscentos reais) 

Encaminhar à Procuradoria Jurídica para parecer 	  

/, Ar  
ALEX  TENAN 

" aID TE DA CÂMARA MUNICIPAL 



Paraná, 18 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X111 N°3047 

Artigo 1" - Conceder férias ao servidor Waldenir Antonio de Oliveira  
Junior,  ocupante de cargo de Agente Legislativo, do quadro de 
provimento efetivo da Câmara Municipal de Porecatu. 

Parágrafo Único - As férias referem-se ao  period°  de aquisição de 
fevereiro de 2021 a fevereiro de 2022, que será gozada parcialmente 
de 19 a 21 de fevereiro de 2024 (três dias). 

Data de Assinatura: 17/06/2024 
Vigência: 12 meses 

Publicado por:  
Adrian  Fablicio Goncalves 

Código Identificador:3D2A7C71 

Artigo 3" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Porecatu, 14 de junho de 2024.  

ALEX  TENAN 
Presidente da Câmara 

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA 
1' Secretário 

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador: 38C2 E 1 D6 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU 
PORTARIA N" 48/2024 

PORTARIA N" 48/2024  

ALEX  TENAN, Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais 

RESOLVE  

Artigo 1" - Conceder 1 (uma) diária a vereadora Janaína Barbosa da 
Silva (RG  if  7.042.071-6 SSP/PR), no valor de R$ 600 (seiscentos 
reais). 
Artigo 2" - A diária acima mencionada será destinada ao custeio das 
despesas elencadas no artigo 4° da Lei Municipal n° 1557/2013, por 
ocasião do deslocamento da vereadora à cidade de Curitiba, Estado do 
Paraná, no dia 18 de junho do corrente ano, com saída prevista para as 
03h0Omin e retorno às 23h00min. 

Artigo 3' -0 disposto nos artigos 1" e 2" desta Portaria tem por 
objetivo viabilizar a participação da vereadora em uma reunião junto 
ao gabinete do deputado Devanil Reginaldo da Silva "Cobra 
Repórter", na Assembleia Legislativa, para tratar de assuntos de 
interesse da municipalidade. 

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Porecatu, 17 de junho de 2024.  

ALEX  TENAN 
Presidente da Câmara 

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA 
1° Secretário 

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:183BACF8 

LICIT ,100 
EXTRATO DO CONTRATO N:65/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n° 65/ 2024 
Procedimento Licitatório 26/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 10/2024 
Objeto Contratação de Empresa Especializada na prestação de 
Serviço Radiológico. 
Contratada: ACAL OPERADORA DE RADIOLOGIA LTDA CNPJ 
32.288.373/0001-04 
Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.05 - 915 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL N°043/2024 

EXTRATO CONTRATUAL 

Documento: Contrato n°043/2024 
Data: 17/06/2024 
Contratante: Município de Porto Amazonas 
Contratado: BRONZE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA 
Protocolo: 545/2024 
Licitação: Concorrência n°003/2024 
Objeto: Contratação de empresa para a execução, sob regime de 
empreitada por preço global, de pavimentação de vias urbanas em 
concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), área de 3.777,40n 2, 
compreendendo as seguintes etapas; serviços preliminares, 
terraplenagem, drenagem, base e  sub-base, revestimento asfáltico, 
meio-fio e saijeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito e 
ensaios de controle tecnológico; para Prolongamento da Rua Duque 
de Caxias, em conformidade com os anexos constantes no edital. 
Valor: R$ 1.280.000,00 (um milhão, duzentos e oitenta mil reais). 
Fundamento Legal: Lei Federal n°14.133/2021. 
Prazo de Vigência: 18/06/2024 à 12/06/2025 
Prazo de Execução: 18/06/2024 à 14/12/2024 

Publicado por:  
Michele  de Oliveira Martins 

Código Identificador:5F637D41 

DEPARTAMENTO DE A1)N1INISTRAÇÃO 
DECRETO N.° 102/2024 

DECRETO N° 102 DE 17 DE JUNHO DE 2024 

Convoca candidatos aprovados conforme teor do 
Edital 01.001/2020 do Concurso Público 
001/2020, promovido pela Prefeitura Municipal de 
Porto Amazonas e suas retificações  posteriores, 
devidamente HOMOLOGADO através do Edital 
19.001/2020 do Concurso Público n° 001/2020 e dá 
outras providências 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas no  
Art.  64, incisos IX, X, da Lei Orgânica Municipal e; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar 173/2020,  art.  8", inciso IV  
eV ea  fundamentação do Processo Administrativo 437/2019: 
CONSIDERANDO o que dispõe no Edital 01.001/2020 do Concurso 
Público n° 001/2020, promovido pela Prefeitura Municipal de Porto 
Amazonas e suas retificações posteriores, devidamente 
HOMOLOGADO através do Edital 19.001/2020 do Concurso 
Público n° 001/2020, de divulgação dos aprovados. pós recursos, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no endereço do 
dia 	12/02/2021, 	edição 	2200, 	disponível 	em: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  e no website do Município 
de 	Porto 	Amazonas, 	disponível 	em: 
http://www.portoamazonas.nr.gov.br/concurso-publico-no-001-2020/;  
CONSIDERANDO a necessidade da Administração Pública 
Municipal, de prover os seus cargos efetivos com estrita observância 
ao consignado no artigo 37, inciso I e II, da Constituição Federal: 

368 www.diariomunicipal.com.br/amp  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

